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Stanislav Gross na snímku z roku 2009, kdy už stál mimo vrcholnou politiku a měl složeny advokátské zkoušky. ČTK – RENE VOLFIK

Expremiér Gross
podlehl těžké nemoci
Choroba. Ve 45 letech zemřel na nemoc, jež napadá nervové buňky. Politická kariéra. Ve 34 letech se stal
nejmladším premiérem, po kauze s bytem záhy rezignoval. Kál se. Loni se omluvil všem, jež zklamal STRANA 5

LEDECKÝ: MUZIKÁL
IAGO SE ODKLÁDÁ
HUDEBNÍK VYDÁ V PROSINCI NOVÉ ALBUM, POJEDE I NA TURNÉ STRANA 12

Svátek slaví: Rudolf
Min. 10°
Max. 14°
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Řidičům chybí na
zastávce Ládví
zázemí. Problém
je i jízda načas,
intervaly jsou prý
špatně nastavené.

Do Ládví denně od 7. dubna
přijede o sto autobusů víc.
Většina těch meziměstských
přijede se zpožděním. „Minu-
lý týden jsem cestou nabral
zpoždění devatenáct minut,“
krčí rameny Jaroslav Pěkný,
řidič autobusu na lince z Měl-
níka do Ládví.
Řidiči Pěknému, jenž byl

pětatřicet let fotbalovým roz-
hodčím, a ve svých 64 letech
je tak stále ve formě, přibylo
od minulého týdne pár no-
vých vrásek. Je nespokojený
s tím, že nemá čas si na ko-
nečné odpočinout a dát si tře-
ba kafe. „V nových jízdních

řádech jsou zkrácené interva-
ly a nějak se při jejich tvorbě
zapomnělo například na to,
že pražská doprava je poma-
lejší,“ komentuje Pěkný no-
vinku, kvůli kterémívá v cílo-
vé stanici v Ládví zpoždění.
Aby ho dohonil, musí občas
jet rychleji, než by měl, nebo
si zkrátit svou pauzu na odpo-

činek. „Stejně mě ale na za-
stávku nepustí jiný řidič. V Lá-
dví není pro tolik autobusů
místo. Celý přesun byl teda
pěkná blbost,“ vysvětluje.
Aby mohli cestující do jeho
vozu nastoupit, musí občas
zastavit i ve vozovce.
Ropid se ale brání. Několik

změn podle jehomluvčího Fi-

lipa Drápala už udělali a další
chystají. „Přesunuli jsme od-
jezdy dálkových autobusů
mimonástupiště pro příměst-
ské linky,“ řekl mluvčí Ropi-
du Drápal s tím, že další změ-
ny chystají, třeba více místa
pro autobusy. Problém by ne-
měl být ani s tím, že se na jed-
nom místě proplétají cestují-
cí z městských busů s těmi
z mimopražských.
„Od příštího týdne bude

prodloužena jízdní doba
mezi Bulovkou a Ládvím, aby
spoje linky 348, které jedou
z Bulovky, měly dostatek
času pro odbavení cestujících
na Ládví,“ řekl Drápal.

I přesto tento šrumec Pěk-
nému vadí. Na zástavce v Lád-
ví stojí ve žlutých vestách den-
ně pracovníci Ropidu a snaží
se řidiče autobusů koordino-
vat. „Těžko alemůžu toho dis-
pečera poslechnout a s auto-
busem popojet, když mi na-
stupují lidé,“ komentuje ne-
dokonalé opatření Ropidu.

Problém vidí i v další věci.
„Chybí tu jakékoliv zázemí
pro řidiče,“ povzdechl si. Ro-
pid kontruje: Ládví slouží pou-
ze pro rychlé otočení busů, je
tu WC, a to musí stačit. „Pro
dlouhodobé odstávky slouží
obratiště Sídliště Ďáblice a Po-
liklinika Prosek,“ reaguje na
námitku Drápal.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Volha nabízímísto až pro 888 studen-
tů Vysoké školy chemicko-technolo-
gické a pokládají ji za jedno z nejlep-
ších studentských ubytování v Praze.
O vícelůžkové pokoje už podle vede-
ní koleje zájem klesá, a tak se chysta-
jí kolej i nadále vylepšovat.
„Dvoulůžkové a třílůžkové pokoje

budou brzy minulostí. Do dvou let by
ve všech měli bydlet maximálně dva
lidé. Životní styl studentů se mění
z kolektivního na individuální. Větši-
na z nich pracuje, a tak mají vyšší ná-
roky na pohodlí i soukromí. Díky bri-
gádám nebo stálé práci si dražší po-
koj mohou dovolit,“ vysvětluje Stani-
slav Starý, ředitel Správy účelových
zařízení VŠCHT. Podle aktuálního ce-
níku samostatný pokoj vyjde na 150
korun za noc. Dvoulůžkový pokoj sto-
jí kolem stokoruny.
Budova byla postavena v roce 1982

a je součástí komplexu pěti kolejí Již-

níMěsto. Během roku 2005 prošla cel-
kovou rekonstrukcí. Nevyhovující
okna či nábytek tu tak studenty na
rozdíl od mnohých jiných kolejí ne-
trápí. Pokoje jsou rozmístěny buňko-
vým systémem. Každá se skládá ze
dvou pokojů, předsíně, koupelny a to-
alety. K dispozici je menza přímo
v budově, která kromě obědů nabízí
i teplé večeře.
„Doby, kdy byl areál vnímán jako

něco v polích nebo v Kunratickém
lese, už jsou dávno pryč. Od vybudo-
vání stanice metra C Háje a Obchod-
ního centra Chodov je Volha u stu-
dentů velice oblíbená. Za vysoký stan-
dard tu platí přijatelnou cenu,“ popi-
suje současnou situaci koleje Starý.
Nevýhodu koleje studenti spatřují

v jejímumístění. Budovy VŠCHT se to-
tiž nacházejí až v Dejvicích. Ranní
cesta do školy se tak mnohdy protáh-
ne až na tři čtvrtě hodiny. DEM

Aby stíhal, zkracuje si pauzy. A bez kafe. METRO

Koleje Volha patří mezi nejlepší z celé Prahy. METRO

Petice proti zastávce

Příliv autobusů vadí hlavně
obyvatelům Ládví. Přišli pro-
to už i s peticí.

● Petice s názvem Ládví není
autobusák! je připravena
k podpisu každé odpoledne
od 15 do 17 hodin přímo na
zastávce Ládví. Petice je též
trvale umístěna v Ďáblicích,
v krámku naproti poště Ďáb-
lická 57.

inzerce

www.xbox.cz
www.facebook.com/xbox.czDoprovodný program pro děti i rodiče.

Xbox One
Turnaj v Harfě
2015
25. 4. – kvalifikace,

tři věkové kategorie
26. 4. – semifinále, finále

Zapař na Xbox One
a Xbox 360!

Turnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v Harfě

tři věkové kategorietři věkové kategorie
finále

Turnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v HarfěTurnaj v Harfě

tři věkové kategorietři věkové kategorie
finále

Exkluzivní
host:
Ben

Cristovao

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

Studentské koleje
seriál

Koleje Volha. Chtějí víc
pohodlí pro studenty

Řidič ve varu: Tahle zastávka
je blbost, nestíhám přijet včas



www.metro.cz PRAHA pátek 17. dubna 2015 03

inzerce

Cyklisté provětrali
zatím nezprovozně-
ný tunel, dorazil
i virtuální lobbista.

Přes pět tisíc cyklistů, podle
některých odhadů až dvojnáso-
bek, včera vyrazilo na Velkou
jarní cyklojízdu z náměstí Jiří-
ho z Poděbrad na parkoviště
v Holešovické tržnici. Průjezd
městem se obešel bez organi-
začních lapsů, jen čekající řidi-
či občas neudrželi nervy na
uzdě a troubili jak o život. Had
kol se z Vinohrad vydal přes

Žižkov směrem na magistrálu.
Znovusrocení pelotonu nasta-
lo na Františku, odkud se po-
kračovalo směrem na Klárov
a nahoru na Letnou. Tam se
cyklisté vnořili do útrob Blan-
ky, kde jim cestu ozvláštnil po-
křikem „Já jsem Tonda Bla-
ník“ virtuální lobbista z inter-
netového seriálu Kancelář Bla-
ník. „Někteří cyklisté jezdili
v Blance jak blázni, pouštěli to
dolů hlava nehlava,“ pozname-
nal k cyklojízdě pořádané sdru-
žením AutoMat reportér dení-
ku Metro. Neopatrnost měla
za následek několik nepěkně
vypadajících střetů, zraněné
pak odvážely sanitky. METRO Šanci ukázat se v Blance si nenechal ujít Tonda Blaník. METRO

Želva
Víkend bude v zoo věno-
ván plazům, především
želvám a krokodýlům.
Akce vyvrcholí v neděli
ve 13 hodin křtem mlá-
ďat želv pardálích. ZOO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Čtenář Metra zachytil cyklisty těsně před tím, než se vydali z náměstí Jiřího z Poděbrad na Velkou jarní cyklojízdu. FILIP FROLOV

Zprávy krátce

Dobrovolníci
uklidí Prahu 7
Sedmá městská část se
připojuje k celorepubli-
kové kampani Ukliďme
Česko. Již zítra v 9 hodin
se na Strossmayerově ná-
městí sejdou dobrovolní-
ci, kteří budou společně
se zástupci radnice uklí-
zet okolí nádraží Bubny,
železniční zastávky Hole-
šovice či Bubenské ná-
břeží. Radnice pro dobro-
volníky připraví vybave-
ní na úklid a postará se
také o odvoz sebraných
odpadků.

Za magistrát má
mluvit Řepka
Vedoucím oddělení ko-
munikace pražského
magistrátu se stal bývalý
mluvčí ministerstva vnit-
ra Vladimír Řepka. Na
magistrátu by měl pod
vedením primátorky
Adriany Krnáčové vybu-
dovat nový tým pro ko-
munikaci a marketing.
Zároveň se stane také
mluvčím primátorky
Krnáčové. ROW

Blanka se otevřela
i Tondovi Blaníkovi
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Praha pokračuje
v hledání místa pro
Muchovu epopej.

Tři roky bude Slovanská epo-
pej Alfonse Muchy jezdit po
světě, po roce v Japonsku
pravděpodobně zamíří na dal-
ší rok do Koreje a do Číny. Me-
zitím by měla podle radního
pro kulturu JanWolfa v Praze
získat vlastní prostory. Aktu-
álně se prý jedná o možnosti
postavit výstavní halu na sou-
kromém pozemku v centru
města. O jaké místo se kon-
krétně jedná, ale odmítl pro-
zradit. Variantou, o kteréměs-

to uvažuje, je získat pro epo-
pej místo v nové budově Ná-
rodní galerie, která by si ráda
postavila sídlo na Letné. Sou-
bor Muchových pláten se
v roce 2012 přestěhoval do
Prahy z Moravského Krumlo-
va, kde byl desítky let vysta-
ven. Plátna podlemalířova od-
kazu patří Praze. Podle Wolfa
by v Praze měly vzniknout
i další veřejné stavby, potřeba
je také nová koncertní síň.

„Knihovna Jana Kaplického
v Praze nevznikne, tak by se
mi líbilo, kdyby podle jeho
plánu vznikla koncertní síň,“
dodal Wolf, který připomněl
nerealizovaný návrh síně zva-
né Rejnok pro České Budějovi-
ce. ROBERT OPPELT

Výkladní skřínimetropole Vác-
lavskému náměstí se snad už
příští rok vrátí ztracený lesk.

První fází bymohla být obno-
va náměstí odMůstku po tram-
vajovou trať mezi Vodičkovou
a Jindřišskou ulicí. Náklady
mají být zhruba 150 až 250 mi-
lionů korun. Kdy práce za-
čnou, ale není zatím jasné.

„V dolní části je kompletně
hotova infrastruktura, nyní če-
káme, až dopravní podnik do-
končí výtah ze stanice metra
Můstek. Teprve potom se dá vů-
bec začít řešit úprava náměs-
tí,“ řekl radní Jan Wolf, který
je předsedou komise pro obno-
vu náměstí.

Město chce postupovat
podle návrhu, který již před asi
deseti lety vytvořila a vyhrála

s ním výběrové řízení architek-
tonická kancelář Cigler-Mara-
ni. Ta počítá mimo jiné s tím,
že z náměstí byměly zmizet zá-
hony a plocha náměstí byměla

být v jedné rovině. Začátek ob-
novy horní části náměstí začne
až po vyřešení dohadů kolem
umístění tramvajové tratě, kte-
rá se má na náměstí vrátit. ROW

Citát

Je ostuda, že od roku
1989 vznikla v Praze
jen jediná veřejná bu-
dova pro knihovnu.
JANWOLF, RADNÍ PRO KULTURU

Václavské náměstí. Oprava
po dokončení výtahů

Velká Morava na Hradě
Přes tisíc artefaktů z období Velké Moravy pocházejících
z archeologických výzkumů nejen v Česku, ale z celé
střední Evropy představí nová výstava na Pražském hra-
dě. Převážnou většinu exponátů tvoří šperky z drahých
kovů. Na podzim se výstava, která do Prahy přijela
z Brna, přestěhuje ještě do Bratislavy. ČTK

Kaplického Rejnok
i dům pro epopej

Na náměstí přibude po opravě zeleň. CIGLER MARANI ARCHITECTS

První stánek se zdravým ob-
čerstvením přímo u cyklo-
stezky nabídnou už tento ví-
kend Žluté lázně v Podolí. Zít-
ra totiž otevřou díky pěkné-
mu počasí o dva týdny dřív.
Svůj provoz zatím zahájí Žlu-
té lázně částečně.
„Vycházíme vstříc zájmu,

který s přílivem teplých dnů
narostl, a otevřeme areál ná-
vštěvníkům. Mohou si prona-

jmout sportoviště a občer-
stvit se u grilů. Bary a tančír-
nu ještě na sezonu připravuje-
me, naplno se začne na čaro-
dějnice 30. dubna,“ upřesňu-
je Hana Tietze, mluvčí areá-
lu. Stánek na cyklostezce na-
proti tramvajovým zastáv-
kám Dvorce nabídne přede-
vším lehké občerstvení pro
sportovce využívající podol-
skou cyklostezku. MET

840 40 40 40
3.995.466,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

stavební povolení na RD vydáno

www.DOMY-JAHODNICE.cz
nejlevnější bydlení o OC Štěrboholy

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz
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Lázně. Otevírají
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Muž, jehož kariéra
padla stejně rych-
le, jako vystoupala.

V dokumentu Expremiéři loni
Stanislav Gross řekl, že nebyl
dobrým premiérem: „Všem
vám, kteří jste mi tenkrát dů-
věřovali a pak jste měli pocit,
že jsem vás zklamal, se omlou-
vám.“ Včera ráno se objevila
zpráva, že Gross zemřel, pod-
lehl nemoci ALS. Do politiky
vstoupil v roce 1989, předtím
byl pár měsíců kandidátem
strojvedoucího. O šest let poz-
ději byl předsedou poslanecké-
ho klubu ČSSD. Po rozbrojích
ve straně a neúspěchu ve vol-
bách padl v roce 2004 premi-
ér a předseda strany Vladimír
Špidla, Gross v červenci na-
stoupil na jehomísto, takže se
ve 34 letech stal nejmladším
premiérem v historii Česka.
Zemi tehdy zaplavily billboar-
dy se sloganem „Myslím to
upřímně“.

Mezitím dostudoval práva
na Západočeské univerzitě
v Plzni. Začátkem roku 2005
přišly problémy. Nedokázal
vysvětlit, kde vzal peníze na
koupi bytu na pražském Bar-
randově. Svá vyjádření měnil,
například tvrdil, že mu půjčil
jeho strýc František Vik. Ten
ale podle zjištění majetný ne-
byl. V Poslanecké sněmovně
pronesl: „Je to tak křišťálové
čisté, že ani křišťál čistší být

nemůže.“ Na veřejnost také
vyšel nákup domu firmou
jeho ženy Šárky, která původ
peněz také nemohla doložit.
Celou kauzu jako politik neu-
stál, odstoupil 25. dubna 2005
a uchýlil se do ústraní.

Najevo postupně vyšly další
korupční kauzy spojené
s jeho jménem: transakce s ak-
ciemi firmyMoravia Energo či
privatizace Mostecké uhelné.
Kvůli ní v roce 2011 vystoupil
z ČSSD. Pracoval jako právnic-
ký koncipient, v roce 2008 slo-
žil advokátní zkoušky.

„Byl produktem své doby
a na začátku kariéryměl i štěs-
tí,“ řekl v České televizi ko-
mentátor Jindřich Šídlo.

Jsme s Vámi již 1 rok.

AUTO JAROV KUNRATICE
Vídeňská 126, Praha 4,
tel.: 251 002 803, kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Gross o své nemoci veřejně
nemluvil. Velmi pravděpodob-
ně trpěl amyotrofickou
laterální sklerózou (ALS).

● Onemocnění, jehož příčiny
vzniku jsou nejasné, postihuje
šest ze sta tisíc lidí. Jde o one-
mocnění mozku, jež způsobu-
je degeneraci a ztrátu mozko-
vých a spinálních motoneuro-
nů, tedy buněk centrální ner-
vové soustavy ovládajících vůlí
ovlivnitelné svalové pohyby.

● Kvůli tomu dochází k postup-

né svalové slabosti až atrofii.
Mozek nakonec není schopen
ovládat většinu svalů a pacient
zůstává paralyzován při zacho-
vání psychických a mentálních
schopností.

● ALS je fatální. „Průměrná
doba přežívání je tři až pět let,
není výjimkou přežití více než
pěti let,“ dodává k tomu neu-
rochirurg z FN Motol Radim
Mazanec.

● Na tuto nemoc se snažila před
časem upozornit takzvaná Ice
Bucket Challenge (kyblíková

výzva), kdy se měli lidé polé-
vat ledovou vodou, natočit se
u toho, sdílet video na sociál-
ních sítích a nominovat další-
ho, kdo má dostat spršku. Ten,
kdo odmítl, se musel vykoupit
sto dolary zaslanými organiza-
ci ALS Association.

● Původně koloval názor,
že politím ledovou vodou
si dotyčný navodí paralyzova-
ný stav, kterým nemocní trpí.

● Podobnost tohoto stavu sice
nepotvrdili lékaři, ale někteří
z pacientů.

Polévali se, aby upozornili na záhadného zabijáka

Stanislav Gross na snímku z 15. prosince 2008 ČTK

Stanislav Gross zemřel,
podlehl ALS v 45 letech Stanislava Grosse, někdejší-

ho šéfa lidovců Josefa Luxe
nebo poslance Petra Jalowi-
czora spojuje to, že jejich ži-
vot předčasně ukončila cho-
roba. Ani jeden z nich se ne-
dožil padesátky. A ačkoliv
v politice nijak vřelé vztahy
nepanují, o mrtvých se mluví
jen v dobrém...

„Je škoda každého mladé-
ho života. Přijal jsem zprávu
s velkou lítostí. Na místě je se
pomodlit, ať je mu země leh-
ká a ať ho Pán přijme,“ řekl
ČTK Miroslav Kalousek. Také
Grossova žena Šárka bulvár-
ním médiím napsala, že
„Standu si k sobě povolal
Bůh“. Gross se totiž v posled-
ních letech obrátil na víru
a kál se za své předchozí chy-
by. Ty taktně nezmiňovali
ani další politici, většina
z nich jen popřála upřímnou
soustrast pozůstalým. Někte-
ří však vedle kondolencí při-
pomenuli rovněž Grossův ra-
ketový start politické karié-
ry. „Příliš rychle dospěl k vr-
cholu, aniž by měl zkušenos-
ti, které nám umožní obstát
ve složitých situacích bez vět-
ších problémů,“ uvedl v po-
dobném duchu šéf poslanců
KSČM Pavel Kováčik. Podob-
ného názoru je i exprezident
Václav Klaus, jenž Grosse
v roce 2004 do funkce premié-
ra jmenoval. „Zemřel vlastně
dvakrát: poprvé politicky, po-
druhé jej dostihla nevyléčitel-
ná nemoc. Nejsem lékař, ale
intuitivně cítím, že jeho před-
časná lidská smrt s tou stejně
předčasnou smrtí politickou
může mít přímou souvis-
lost,“ uvedl dále Klaus. BEL

Reakce. Jak
na Grosse
vzpomínají?
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Petr Vejvoda, kte-
rého ubodala vyši-
nutá žena, byl oce-
něn za hrdinství.

In memoriam dostal student
Petr Vejvoda za záchranu živo-
ta své spolužačky cenu Zlatý
záchranářský kříž. Šestnácti-
letý mladík se postavil útoku
běsnící ženy, která loni na ob-
chodní akademii ve Žďáru
nad Sázavou vytáhla nůž na
studentku. Sám při tompřišel
o život.

Udělování vyznamenání se
konalo včera na Pražském
hradě a rodiče ho převzali od
prezidenta Miloše Zemana.
„Velmi bych si přál, abychom
na lidi tohoto typu pohlíželi
jako na ty, kdo ohrožují bez-
pečnost svých spoluobčanů,
a abychom prohlídkám těch-
to lidí a případně umístění
v psychiatrických léčebnách
věnovali větší a důkladnější
pozornost, než tomu bylo
v minulosti,“ řekl včera ČTK
Zeman v narážce na psychic-
ky nemocnou útočnici.

Petr Vejvoda už v prosinci
získal Cenu Michala Velíška,
který stejně jako Vejvoda ze-
mřel, když bránil výpadu ne-
bezpečného muže, zachránil

tak život a sám zemřel. Petrův
čin byl výjimečný, proto se
mu prezident rozhodl udělit
už loni 28. října Medaili za hr-
dinství. Před několika dny se
za tesklivých tónů trumpet na-
víc na břehu rybníka ve Žďáru
uskutečnilo další pietní setká-
ní – místní alej nyní nese jeho
jméno.

Zlatým záchranářským kří-
žem byli včera oceněni i poli-
cejní vyjednávač Petr Gruber,
který při žďárském útoku za-
sahoval, či učitelka Martina
Zbytková, která zachránila
dva chlapce spadlé do studny.

VSTUPENKY V SÍTI

18. DUBNA

www.ceskyflorbal.cz

Nejlepší českou zpěvačkou
minulého roku je Aneta Lan-
gerová, nejlepší kapelou Chi-
naski. Akademie populární
hudby včera rozdávala hudeb-
ní ceny Anděl. Langerová zís-
kala i cenu v kategorii Video-
klip roku za píseň Tráva. Obje-
vem roku se stala kapela Je-
len. Ačkoliv se Michal Hrůza
sám za zpěváka nepovažuje,
získal sošku Anděla jako cenu
pro nejlepší mužský hlas. Sál
mu v Hudebním divadle Kar-
lín tleskal vestoje. Hrůza zpí-
val v televizi po úrazu vůbec
poprvé. Ozdobou večera byla
Hana Zagorová. Osmašedesáti-
letá zpěvačka, která válcovala
v anketě Zlatý slavík v 70.
a 80. letech své soupeřky, byla
uvedena do Síně slávy. MAP

Rodiče Petra Vejvody při přebírání ceny ČTK

Aneta Langerová MAFRA

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Případem policisty, který
před několika dny v Pardubi-
cích použil donucovací chva-
ty a hmaty vůči muži, které-
ho chtěl legitimovat po pře-
cházení na červenou, se zabý-
vá odbor vnitřní kontroly par-
dubické policie. Její mluvčí se
přitompůvodně za kolegu po-
stavila. Zákrok posoudí také
Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů. Podle napade-
ného se policista dostatečně
neprokázal služebním průka-
zem, hned zaútočil a muž
skončil na zemi. iDNES.cz

Další ocenění

Zachránili životy.

● Čestné uznání: Jan Andrš za
záchranu tonoucí pětileté
dívky. V květnu minulého
roku spadla do řeky Úpy
pětiletá dívka. Jan Andrš do
silného proudu řeky skočil,
s nasazením vlastního života
se k dívence dostal a po
několika desítkách metrů ji
dostal na břeh.

● Nejlepší záchranářský čin
profesionálního kolektivu:
příslušníci pyrotechnické
služby Policie ČR, krajské ře-
ditelství Zlín, za odstranění
granátu ze střechy skladu pl-
ného munice ve Vrběticích.

Anděl. Aneta
a Chinaski

inzerce

Červená. Zásah
policisty řeší
už nadřízení

Zachránil dívku,
sám přišel o život.
Byl vyznamenán





Povodně, které hlavní město Prahu potrápily v roce 2013, výrazně poškodily některé mosty a lávky
nad vodními toky a také komunikace. Uvést vše do pořádku stálo hlavní město nemalé inanční
prostředky. Nyní bude část vynaložených peněz Praze kompenzována z Fondu solidarity Evropské
unie. Celkem jde v rámci 3. dotačního kola o částku 89 050 552,03 Kč.

Práce probíhaly bezprostředně pro
zajištění bezpečnosti a stability zejmé-
na u 22 mostů a lávek přes Botič nebo
11 mostních objektů přes Rokytku, na
Barrandovském mostě při havarijní
opravě pobřežní zdi podél celého toku
Botiče a u dalších vodou poškozených
objektů na území hlavního města Pra-
hy. Dále bylo třeba opravit části pode-
mletých vozovek, odstavných ploch,
podjezdů nebo podchodů.

Práce na odstraňování škod se ko-
naly například v Praze 1 na Karlově
mostě a Dvořákově nábřeží v podjez-

du u Štefánikova mostu, na Mánesově
mostě a v řadě dalších míst. V Praze 6
v Papírenské ulici byla opravena stáva-
jící komunikace, v Praze 8 v ulici Soko-
lovská proběhla oprava přípojky uliční
vpusti. V Praze 10 byla v ulici Práčská
zajištěna stabilita komunikace, v Praze
15 v ulici K Horkám a na Kozinově ná-
městí proběhla havarijní oprava s lo-
kální sanací. Obnovu části poničených
nezpevněných komunikací bylo nutné
provést v městských částech Praha 2,
4, 5, 7, 9, 12, 13, 16, jakož např. i části
komunikací v ulicích Na Lhotkách, Na

Bluku a Dolnočernošická v k. ú. Lipen-
ce, které slouží jako jediná přístupová
komunikace k rodinným a rekreačním
domkům atd. – opravována byla např.
také kanalizace a propadlá komunika-
ce v ul. U Zahradnictví nebo stržená
vozovka a odstavná plocha v ul. Stra-
konická na území Městské části Praha
- Velká Chuchle.

Byly vypracovány znalecké po-
sudky např. u 31 vybraných stromů
a stromořadí na Václavském nám. aj.,
proběhly geodetické práce pro sledo-
vání nábřežních zdí, opakovaná geo-

radarová měření stavu vytipovaných
komunikací, měření horizontálních
a vertikálních posunů pobřežních zdí
na potocích ke kontrole stavu po po-
vodních, například na Rokytce v Libni
nebo na Botiči v ulici Záběhlická. Byl
proveden kamerový průzkum potrubí
kanalizace a uličních vpustí a vypraco-
vány posudky a technická pomoc při
mimořádných prohlídkách mostů.

Velká voda měla velký vliv také na
pražskou zeleň, především na stromy.
Proto bylo nutné odstranit podemleté,
vyvrácené nebo padlé stromy, provést

kontrolní řezy a prořezat poškozené
keře po zaplavení ulic. Obnovy se do-
čkalo také svislé a vodorovné dopravní
značení poničené vodou a bahnem.

Nad rámec uvedených prostředků
pak městská příspěvková organiza-
ce Střední škola dostihového sportu
a jezdectví během 3. dotačního kola
Fondu solidarity Evropské unie získa-
la částku 146 291,38 Kč. Tyto inanční
prostředky byly použity na pokrytí
výdajů na přechodné ubytování žáků
z důvodu vyplavení budovy internátu
v Praze - Chuchli.

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odstranit škody namostech
a komunikacích poškozených
při povodních v roce 2013 Praze
pomohl Fond solidarity EU

PŘED

PŘED

POTÉ

POTÉ

Motýli

Botanická zahrada Praha
a Pražská plynárenská uvádí

Kouzlo proměny
4. 4.–10. 5. 2015
Tradiční výstava ve skleníku Fata Morgana

Jaro začíná u nás v Troji!
www.botanicka.cz
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Metropole povole-
ní k průjezdu
Nočním vlkům
oficiálně nevydá.

Ruský motorkářský klub Noč-
ní vlci, který se prezentuje
jako svého druhu osobní stráž
prezidenta Vladimira Putina,
plánoval po průjezdu Bělorus-
kem, Polskem, Českem a Ra-
kouskem dorazit až do berlín-

ského Treptovského parku,
kde se nachází památník
Rudé armády.

Podle německé policie za-
tím nepřišla žádost motorká-
řů o povolení průjezdu němec-
kou metropolí. Pokud ale
v příštích dnech bude podána,
bude co nejrychleji zamítnu-
ta, zjistil německý deník Die
Welt. Tito lidé Berlínem roz-
hodně neprojedou jako kon-
voj, řekl listu jeho zdroj.

Ruská liberální média ozna-
čují Noční vlky za gang radi-
kálních nacionalistů a násilní-
ků vyznávajících agresivní for-
my pravoslavné víry. ČTK

Mitsubishi ASX
Hvězdné SUV od 369 tisíc!

Extrémně nízká spotřeba, velký zavazadlový prostor, skvělé jízdní vlastnosti a cena od 369 tisíc korun! K tomu plná záruka
na 5 let, 7 airbagů a klimatizace v základní výbavě. To jsou jasná Akta ASX!

AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, Na Chodovci 2457/1, tel.: 606 768 489, 724 249 149
Otevírací doba: po–pá 08:00–19:00, so 09:00–15:00
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www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

inzerce

Ruští Noční vlci AP

Zemětřesení o síle 6,2 stupně
zasáhlo včera řeckou Krétu na
jihovýchodnímokraji Egejské-
ho moře. O případných obě-
tech či škodách neměly včera
večer úřady žádné informace.
Otřesy pocítili i na ostrovech
Rhodos a Karpathos. ČTK

Na seznam evropských států,
jejichž občané odjeli bojovat
za islámskými radikály, při-
bylo už také Česko.
O prvním Čechovi, kterého

zřejmě zlákala propaganda
takzvaného Islámského stá-
tu, se včera zmínila v rozho-
voru pro Radiožurnál evrop-

ská komisařka Věra Jourová.
Ministerstvo vnitra ale tako-
vé zprávy nemá.
Česká komisařka měla in-

formaci získat od svých kole-
gů, kteří se věnují bezpečnos-
ti a trestnímu právu. Víc zprá-
vu však nechtěla komento-
vat. ČTK

Kréta. Zasáhlo
ji zemětřesení Čech. Islamista Loučení brazilské krásky

Slzy, ovace a objímání doprovázely v brazilském Sao Pau-
lu loučení topmodelky Gisele Bündchenové s kariérou.
Čtyřiatřicetiletá Brazilka se naposledy prošla po molu ve
městě, kde její kariéra před dvaceti lety začala. Bündche-
novou, která má německý původ, objevila jedna modelin-
gová agentura v roce 1994 v jejím rodném městě Hori-
zontina na jihu Brazílie. Když jí bylo kolem dvaceti, stala
se módní senzací. Její správně zaoblené křivky a zdravý
vzhled znamenaly konec éry vychrtlých modelek. AP

Ruští motorkáři
do Berlína nesmí

Legenda českého
pop-rocku Janek
Ledecký chystá
novou desku.
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Kurzy

EURO
27,41

DOLAR
25,91

LIBRA
38,23

NAFTA: 31,51
NATURAL: 31,70

inzerce

Půjčovna růžových kol jede
Díky zájmu lidí se do ulic některých českých větších měst
rozjedou růžová kola. Projekt Rekola slibuje, že kola k vy-
půjčení budou ve výrazně lepším technickém stavu. Zá-
jemci po zaplacení poplatku pomocí aplikace zjistí, kde
nejblíž se nachází volné kolo. Dostanou také kód, pod
kterým je uzamčené. ČTK

Je libo kakao se
skořápkami nebo
zmrzlinu, ze které
se osypete?

Už 1760 let před naším leto-
počtem pamatoval Chammu-
rapiho zákoník na nepoctivé
výrobce piva: Kdo nedodrží
množství sladu při vaření,
bude vhozen do vody a uto-
pen. Současným podvodníč-
kům, kteří hledají, jak různý-
mi náhražkami zvýšit své zis-
ky, však hrozí jenom pokuty
ve správním řízení. Ty však
rostou.
Například loni, stejně jako

v uplynulých letech, proved-
la zemědělská a potravinář-
ská inspekce na 35 tisíc kont-
rol potravin, kdy ve 14 tisí-
cích případech nařídila stáh-
nout produkt z prodeje. Výše
pokut ale dosáhla rekordních
sto milionů, průměr činil 53
tisíc korun. Největší podíl ne-
vyhovujících šarží – skoro se-
dmdesát procent – zjistila in-
spekce u čokolád a cukrovi-
nek. Palčivým problémem
byla také nedovolená aroma-
tizace a ředění vín.
Mezi hlavní prohřešky pat-

ří takzvané falšování potra-
vin, kdy výrobce nahradí hod-
notnější složku za méně hod-
notnou, což však zdraví příliš
neohrožuje. Objevily se ale
také případy, kdy se ve zmrz-
lině nebo čokoládě vyskytova-

ly bílkoviny burských oříšků,
což může alergikům přivodit
vážné potíže.
„V řadě případů není spo-

třebitel schopen chránit své
oprávněné zájmy sám,“ říká
šéf inspekce Martin Klanica,
který slibuje v odhalování fal-
šovaných výrobků ještě více
přitvrdit. Ostatně od letošní-
ho roku má inspekce nové
pravomoci, kdy vedle obcho-
dů a skladů potravinmůže za-
sahovat také přímo v restau-
racích a jídelnách. Jen za prv-
ní třiměsíce roku nechala do-
časně uzavřít 55 stravoven,
mezi nimi lahůdkářství Jan
Paukert, kde byl i myší trus.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kde se nejvíc šidí

Většina zjištěných falšova-
ných či nejakostních potravin
sice zdraví neohrožuje,
spotřebitelé ale platí za něco,
co nechtějí. Jak se falšuje?

● VÍNO: přidává se do něj
syntetický glycerol, voda
a barviva. U lahvového vína
problémy nebývají, falšuje
se ale ve vinárnách. „Člověk
běžně rozpozná přídavek
vody ve víně až nad dvacet
procent,“ říká velkobílovický
vinař Stanislav Hrabal.

● LIHOVINY: falšuje se denatu-
račními činidly nebo jiným
než deklarovaným lihem.
Tyto náhražky pak mohou
být velmi nebezpečné, stačí
si vybavit českou metanolo-
vou aféru.

● MED: dodává se do něj
sulfitový karamel nebo se
doslazuje nezákonně
cukrem či cukernými sirupy.

● DŽEM: nedodržuje se uvede-
ný obsah ovoce nebo se
nastavuje jablky či dýněmi.
Například v roce 2007 se
objevil výrobek, který měl
mít čtyřicet procent
borůvek, těch však měl je-
nom patnáct, třicet procent
dodala jablka.

● RYBY: obsahují přidanou
vodu, polyfosfáty či kyselinu
citronovou. Ryby vyproduko-
vané na farmách bývají
někdy vydávány za divoké
nebo za takové, které mají
chráněné označení (třeba
Třeboňský kapr).

● PROBLÉMEM TAKÉ bývá
nastavování potraviny levněj-
ší složkou, jde třeba o nede-
klarované křehčení masa,
ředění olivového oleje
řepkovým nebo přidávání
skořápek do kakaa.

Citát

Posunuli jsme se dál.
Spotřebitel se vedle
ceny už také více zají-
má o původ potravin.
MARIAN JUREČKA,
MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

Krátce

Web ukáže, co
dráhy prodávají
Je libo nádraží? České
dráhy spustily speciální
realitní web. Na něm
nabízejí majetek, které-
ho se chce firma zbavit.
Najdete tu nejrůznější
budovy nebo pozemky
po celém Česku. MET

Falšování
se prodraží

Ženy si berou
prohru víc osobně,
muži se naopak
neurážejí. Vítejte
ve světě hráčů
deskových her.
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Falšování
se prodraží

Ženy si berou
prohru víc osobně,
muži se naopak
neurážejí. Vítejte
ve světě hráčů
deskových her.

Znáte jen Člověče, nezlob se,
Dostihy a sázky, případně
Activity? Dnes se s přátelimů-
žete u stolu přenéstmezi dob-
rodruhy, bojovníky, stavite-
le, ale i mezi hrdiny z Pána
prstenů. Deník Metro zajíma-
lo, jaké jsou rozdíly mezi
mužskými a ženskými zájem-
ci o deskové hry. Každý rok se
jen na českém trhu objeví
zhruba stovka novinek.
„Chlapi rádi plánují, prefe-

rují minimum náhody a je-
dou na výhru. Baví je témata
z oblasti mytologie, sci-fi, ho-
rorů a válek. Ženy mají rády
zvířata, roztomilosti, nerady

blafujou a raději spolupracu-
jí,“ říká David Nedvídek, spe-
cialista na deskové hry a je-
jich vášnivý hráč.
Stojí mezi stovkami růz-

ných krabic v pražském pro-
dejním centru Ráj deskovek,
kde je ve svém živlu. Obsah
krabic zná do detailu, všech-
ny hrál, na specializované ve-
letrhy jezdí i do zahraničí.
„Každý chce zkusit něco, co
v životě nezažije,“ objasňuje,
comuže a ženy naopak spoju-
je. Největšími hitovkami jsou
podle něj takzvané party hry
a postřehovky. Hra rovná se
zábava, lidé se častěji chtějí
smát než přemýšlet.
„Chlapi rádi mrknou na

boj a válčení. Myslím, že chtě-
jí zkusit něco, co v životě ne-
zažijí, a panuje mezi nimi
zdravá řevnivost. Po skonče-
ní se zavře krabice a jsou v po-
hodě. Tohle zdravé poměřo-
vání sil mi přijde typické pro
muže. Chlapi také hledají vý-
hru,“ zdůrazňuje.

Ženy podle něj častěji touží
spíš po pohodě a vyhledávají
hry, které budou bavit všech-
ny účastníky.
DavidNedvídek se snaží od-

hadovat síly zákazníků, pro-
tože pak je bude bavit jít se
složitostí na vyšší úroveň.
„Vždycky se modlím, aby
zvládli pravidla a bavilo je to.

Když jim nadělím teror, tak
už se nevrátí,“ směje se. Rov-
nou přibližuje prvky moder-
ních her. Jako příklad použí-
vá tradiční Dostihy. „Jejich
minusem je, že trvají neúměr-
ně dlouho a kdo vypadne, už
si nezahraje,“ říká. Důraz je
tedy na čas, ale i na pravidla.
U moderních her hrají všich-

ni až do konce, stále mají
možnost zvítězit, a hra je tak
napínavější. Body se také čas-
těji získávají díky schopnos-
tem hráče, nezáleží jen na
„hloupé kostce“ a náhodě.

Můžete hrát i jako tým proti systému deskové hry. METRO

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

www.ocniklinwww.ocnioptikahp.cz ční klinika Horní Počernice,
bchodní 2694/2, Praha 9
mail: info@ocniklinika.cz
l. 281 865 664, 602 105 355

ZÁRUKOU OPERACE NENÍ DOKOREKCE ANI CENA, ALETECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

LETOŠNÍ LÉTO UŽTAKHLE ŘÍDIT NEMUSÍTE!

žnost spojit konzultaci
ovou operaci v jeden den!

AKČNÍVÍKEND:
18.4.2015

nik Oč
Ob
em
tel

Mož
seroDÁREKEK

FRA
-17.-

F
7

SLUNEČNÍ BRÝLE

ZDARMA!

Od 1.4.
po laserové operaci

v hodnotě 1000 Kč

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

Erko 21. století. Legenda ožívá
Vyhlášený designér Petr Novague a Marek Hoffmann, jehož rodinná fir-
ma pracuje pro světové automobilky, jako je například Bentley, si splnili
sen a vyrobili vlastní auto, v němž se pojí originál s historií. Instalace
R200 Non-Fiction v pražském Centru současného umění DOX představuje
nový automobil a příběh jeho vzniku na černobílých fotografiích. DOX

Jak vybrat hru...

...aby bavila i zrovna vás.

● Hry jsou pro děti? To dnes
neplatí. Hra totiž nezname-
ná hračka. Je to společná zá-
bava, která spojuje rodiny
a kamarády. Každý si může
najít oblast, co ho zaujme.

● Pozor na pravidla. Nenechte
se zmást označením věku na
krabici. Třeba 12+ už zname-
ná složitější hru. Zvládne ji
pravidelný desetiletý hráč,
ale čtyřicetiletý nováček se
s pravidly hned nechytne.

inzerce

Roztomilosti a zvířata ženám,
pro muže spíš horory a války
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Ruští motorkáři
do Berlína nesmí

Legenda českého
pop-rocku Janek
Ledecký chystá
novou desku.

Hudebník Janek Ledecký
chystá autorskou desku ve
světové produkci spolu s Gre-
gem Haverem. „Už v létě na
festivalech dvě až tři nové pís-
ničky zahraji. Celou desku
představím na vánočním tur-
né,“ říká.

Co je důvodem toho, že
chystáte během pár měsí-
ců další desku?
To je jednoduché, moje vy-

davatelství mě k tomu vyhe-
covalo. Po letech jsem tedy
udělal úplně novou autor-
skou desku a navíc na ní
můžu spolupracovat s Gre-
gem Haverem. Dělám ji tedy
ve světové produkci. Musím
říct, že jsem nevěřil, jak vel-
ký to může být rozdíl.

Jste autorem několika mu-
zikálů, chystáte nějaký?
Už pár let mám napsaný ve

spolupráci s Robertem Johan-
sonem, autorem světové ver-
ze Hamleta,muzikál namoti-
vy Shakespearova Othella,
s názvem Iago. Už se schylova-
lo k tomu, že bychom ho
mohli na podzim uvést. Ale
přišlo to natáčení desky, což
by nebylo fér, protože bych
jedno či druhé ošidil.

Ještě vaše dcera Ester kom-
binuje lyže a snowboard?
Letos po konci snowboardo-

vé sezony někdy před měsí-
cem a půl přešla na lyže, aby
dohnala, co zameškala, a po-
vedlo se jí zajet úžasné výsled-
ky. Mezi českými lyžařkami
je na tom v žebříčku opravdu
dobře, v juniorkách jasně nej-
lepší a v seniorkách ve všech
disciplínách do třetího místa.
Letos si vyjela body, aby se
mohla příští rok účastnit Svě-
tového poháru i na lyžích. Už
se na to těší, bude to masakr.

Váš syn Jonáš kombinuje
zase hudbu a umění...
A malování… Ano, před

týdnem měl vernisáž v Brati-
slavě, kde jsem byl. Bylo to bá-
ječné. Vzhledem k tomu, že
všechny obrazy, které měl na
výstavě v Praze, prodal, tak

namaloval další. Základem
toho, co v umění dělá, je kla-
sický americký komiks.
V tom si myslím, že ve svém
věku patří u nás k naprosté
špičce. IVETA BENÁKOVÁ

Ve svých osmadvaceti letech
založil firmu provozující nej-
větší český pracovní portál
Jobs.cz. Po šestnácti letech ji
prodal za miliardu korun. Od
té doby Libor Malý (46) rozdá-
vá peníze.

Neumím se vžít do pocitů
člověka, který nelpí na pe-
nězích, jsoumu z podstaty
protivné, ale potom vybu-
duje firmu a prodá ji za mi-
liardu...

Ano, prodalo se to dobře.
Ale pak zjistíte, že je to taková
zátěž. Všichni lidi si říkají, jak
by bylo skvělé, kdyby měli pe-
níze, sto tisíc nebomilion. Ale
když máte tisíc milionů, na-
jednou se potýkáte s otázkou:
Co s tím? Najednou zjistíte, že
máte problém. Že se o tomusí-

te začít starat. Téměř rok jsem
strávil vymýšlením, co s těmi
penězi udělám. Nebyl jsem na
to připravený. Protože pokud
má být člověk správný hospo-
dář, musí se o peníze nějakým
způsobempostarat, prošustro-
vat se to dá hrozně snadno.

Uděláte pár blbostí a je to
pryč.

Například koupit si tryskáč
za pár set milionů...

No, jasně. Tak takový blbos-
ti jsem neudělal. Přemýšlel
jsem, co s tím. Odpověď jsem
našel díky buddhismu. Jak
jsem dřív celý život přemýšlel
o tom, jak prachy vydělat, teď
přemýšlím, jak ty peníze
štědře dát, smysluplně použít.
Tak, abymi to současně dělalo
radost, protože to je ta ener-
gie.

Jakým způsobem Libor
Malý přiděluje lidem peníze?
O tom se můžete dočíst v pá-
tečním vydání týdeníku
Téma. Tam najdete i speciál
o 50 nejpozoruhodnějších hra-
dech Česka. HELENA CEJPOVÁ

Bývalý velvyslanec ve Spoje-
ných státech amerických
a také v Ruské federaci Petr
Kolář v Kauze dne Rádiu Im-
pulsu řekl, že současná politi-
ka Ruska používá dál zastra-
šující rétoriku. Petr Kolář
také dodal, že neočekává zá-
jem Ruska o další anexi vý-
chodu Ukrajiny nebo dalších
států. Podle něj Moskva svým
chováním jen odvádí zájem
svých občanů od ekonomic-
kých problémů federace.
Zkušený diplomat a dnes

poradce v ekonomické diplo-
macii Petr Kolář za sporem
Miloše Zemana a velvyslance
Andrewa Schapira nevidí váž-
nou politickou přestřelku,
která by měla mít nějaké

hlubší následky. V Kauze dne
na Impulsu řekl: „Je trapná,
hloupá a zbytečná. Myslím,
že v Americe vědí, kdo je Mi-
loš Zeman, a dávají to hlasitě
najevo. Nebudou z toho ale
pravděpodobně dělat žádné
závěry.“ Podle Koláře byl vý-
rok Schapira velmi mírný.
Důležité je ho dávat do kon-
textu předchozích událostí:
„Myslím, že to bylo právě
v souvislosti s průjezdem
amerického konvoje přes
naše území. Velvyslanec
dobře věděl, jaká je reálná ná-
lada v naší zemi, a ono se to
dobře ukázalo – fyzicky.“
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Producent Greg

Producent Greg Haver je po-
depsán mimo jiné i pod CD
Rockfield od Chinaski.

● Jaký podle vás Janek je?
Podle mě je to český David
Bowie. Navíc strašně na Jan-
kovi oceňuji jeho hlas.

Je pro vás složité pracovat
s češtinou?
Už když jsem natáčel s China-
ski, dali mi stručné překlady,
abych ke smutné písničce ne-
udělal veselé aranžmá a nao-
pak. Ale je to těžký jazyk.

Ledecký zahraje nové písničky už na festivalech. ONDŘE J PÝCHA

inzerce

Libor Malý MAFRA

Starosti. Miliardář Malý:
Nevěděl jsem, co s penězi

Kniha Radovana Krátkého
Bubáci s podtitulem Malý
přírodopis duchů, přízra-
ků a strašidel vyšla poprvé
v roce 1961 a v paměti
ji má v této podobě nejed-
na generace. V lehce roz-
pustilém duchu nám autor
přivádí před oči strašidla,
přízraky a další roztodivná
stvoření, která se zrodila
v lidské fantazii. Kromě
těch známějších, jako jsou

Bazilišek, Bezhlavý jezdec, Diblík, Hejkal, Ježibaba, Klekánice
či Meluzína, tu najdeme i Nemodlenku, Zimnici, Škrabinož-
ku a Rýbrcoula. Pomocí nepřekonatelných ilustrací Miroslava
Váši vám doslova ožijí před očima. Svérázná
encyklopedie, přinášející vyčerpávající pře-
hled strašidel na našem území, je určena
nejen dětem.
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Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

BUBÁCI

Radovan Krátký
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Kauza dne. Petr Kolář
varuje před Ruskem

„K natočení desky
mě vyhecovali“

ADVERTORIAL

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Taneční hudba,
beaty z Balkánu
a Vladimír Mišík.

Taneční indie, nu-rave a elek-
tro budou dnes k poslechu
v Roxy v podání legendární
dvojice Digitalism z Hambur-
ku. Headlinery doplní speciál-
ní set Josefa Sedloně s Danem
Cooleym, Duff Substance-D,
Airto. Vstupenky na místě
jsou za 400 korun.
Zítra poprvé v Praze vystou-

pí srbská poprocková kapela
S.A.R.S. Skupina, jejíž zkrat-
ka ze čtyř písmen znamená
v překladu Čerstvě amputova-

ná ruka Satrianiho, předvede
v Rock Café balkánskou
eklektickou směs pop-rocku,
reggae, blues, ale i etnické
hudby.
V úterý a ve středu pak vy-

vrcholí dvěma koncerty v Pa-
láci Akropolis turné ETC 40,
které je oslavou čtyřiceti let
fungování kapely Vladimíra
Mišíka. Na koncertech vystou-
pí i řada hostů. METRO

Vladimír Mišík MAFRA

Baleárské ostrovy v Praze
Výstava fotografií z pohoří Tramontana na Mallorce, kte-
rá je k vidění od dnešního dne ve španělském kulturním
centru Cervantes, připomíná 100. výročí úmrtí arcivévody
Ludvíka Salvátora Toskánského. Věhlasný obyvatel zám-
ku v Brandýse nad Labem, vědec a intelektuál objevil Ba-
leárské ostrovy jako světové turistické středisko. Auto-
rem fotografií je držitel Národní fotografické ceny Špa-
nělska Javier Vallhonrat. CERVANTES

Německá dvojice Digitalism se představí dnes v Praze. ROXY

Hrady a zámky si na tuto so-
botu připravily netradiční
prohlídky prostor, kam ná-
vštěvníci běžně nemají pří-
stup. Na tento den totiž letos
připadá Mezinárodní den pa-
mátek a sídel. Milovníci pa-
mátek si budoumoci prohléd-

nout například půdní prosto-
ry na zámku v Náchodě. Vel-
kému zájmu se každoročně
těší zpřístupnění Pánské kou-
pelny na Opočně. Překvapení
si připravily také zámek Lito-
myšl, hospital Kuks, zámek
Opočno a další. METRO

Kam vyrazit
na koncert

Památky. Hurá na půdu
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PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE

„Není hříva
jako hříva!“
PETR KLIMECKÝ,

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz
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Napadá vás vtipný popisek?

1 Cestovatel skotského
původu David
Livingstone zemřel
roku 1873 v Africe
u jezera:
a) Tanganika
b) Ukerewe
c) Malavi

2 Smolařský mág
vystupující v příbězích
o Zeměploše v knihách
Terryho Pratchetta je:
a) Čáryfuk
b) Gargamel
c) Mrakoplaš

3 Emír dubajského
emirátu a premiér
Spojených arabských
emirátů pochází
z dynastie:
a) Al-Hášimí
b) Al-Maktúm
c) Al-Saúd

4 V Karibiku leží
zámořský region
Francie s hlavním
městem Basse-Terre,
je to department:
a) Réunion
b) Guadeloupe
c) Fr. Guyana

5 Ferdinand I.
Habsburský, král český
a uherský a
římskoněmecký císař,
se narodil se v roce:
a) 1503
b) 1603
c) 1703

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,6 °C
Rok výskytu: 1934

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Čtyři vraždy stačí,

drahoušku
16:30 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Postřehy odjinud
12:10 Židé (5/5)
13:10 Nezkrocená Amerika
14:00 Chcete mě?
14:25 Příběhy mrtvých

bojovníků (3/3)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Fatální střet (2/2)
16:55 City Folk 2014: Rotterdam
17:20 Náš původ: Kosti
18:15 Na cestě po Bahrajnu
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna ze
mlejna
Pohádka (ČR, 1994). Kterak
Jindřich našel v Elišce tu
pravou princeznu svého
srdce. Oblíbená česká
filmová pohádka. Hrají:
A. Černá, R. Valenta, Y. Bla-
narovičová, J. Zindulka,
L. Bílá, A. Švehlík a další

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Všechnopárty
22:45 Kolo plné hvězd
23:40 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1977)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Motiv
01:45 Dobré ráno
04:15 Bydlení je hra
04:40 Designtrend
04:55 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (1/2)
Dokument (VB, 2011).
Unikátním dlouholetým
sledováním smečky je
možné blíže poznat motivy
chování jejich členů včetně
několika lvíčat. Dokument
z kolekce BBC Earth

20:55 Pan Selfridge III (4/10)
21:45 Musím tě svést

Komedie (ČR, 2002)
23:15 Uvězněni (1/6)
00:05 Letecké katastrofy VII:

Beze stop
00:50 Kanadská policejní škola

(4/8)
01:45 Italský fašismus v barvě:

Mussoliniho vláda
02:35 To jsem blázen...
03:00 Babylon
03:25 Broumovsko

ČT2

20:15 Vlak do neznáma
Romantický film (USA,
2011). Mladý Jacob ze dne
na den osiřel a přišel
o veškerý majetek. Jako
nedostudovaný veterinář
se přidá k cirkusu, jemuž
tvrdou rukou vládne majet-
nický principál. Jeho
krásná manželka, s níž sdílí
lásku ke zvířatům, mladého
muže uchvátí. Hrají: R. Pat-
tison, R. Witherspoonová,
Ch. Waltz a další

22:45 Souboj s podsvětím
Akční film (USA, 2010)

00:35 Únos dítěte
Thriller (USA, 1995)

02:30 Walker, Texas Ranger IX
(10)
Akční seriál (USA, 2000)

03:15 Wolffův revír III (6)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj.
Moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Líbáš jako ďábel
Komedie (ČR, 2012). Stře-
doškolská učitelka Helena
a lékař záchranky František
začínají žít společně a zdá
se, že je čekají konečně
poklidné dny. Jejich
nadšení však nesdílejí
jejich expartneři... Hrají:
K. Magálová, O. Kaiser,
J. Bartoška, E. Holubová,
J. Langmajer, N. Boudová,
T. Kostková a další

22:40 Gangsteři
Akční film (USA, 2010)

00:40 Kriminálka Miami X (3)
Lovci tornád (Kan./USA,
2011)

01:25 Mentalista III (6)
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!
03:40 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Kurýr (7)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012). Když se Frank
v Torontu dostane do věze-
ní, začne Carla zjišťovat, co
za tím je. Než se ale dosta-
ne k potřebným informa-
cím, je Frank propuštěn
a v osobních věcech najde
překvapivý dárek - useknu-
tou ruku. Hrají: Ch. Vance,
Ch. Hübner a další

21:20 Kurýr (8)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012)

22:25 Syn draka (1/2)
Minisérie (USA, 2005)

00:20 Syn draka (2/2)
Minisérie (USA, 2005)

02:05 Živí mrtví III (16)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:50 Moucha II

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Odložené případy (3)
13:25 Beze stopy III (7)
14:25 Mentalista III (6)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (256)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (3)
18:30 Ulice (2805)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (6)
Kde je tvůj bratr? Krimi-
seriál (N, 1996)

13:30 Komisař Rex (4)
Smrt starých dam. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Děti štěstěny
Romantický film (N, 2001)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Nultá hodina (12)
13:15 Taková moderní rodinka

III (14)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi VIII (22)
14:45 Simpsonovi VIII (23)
15:15 Simpsonovi VIII (24)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (12)
16:15 Futurama V (10)
16:45 Bořiči mýtů VII (27)
17:50 Hvězdná brána VI (3)
18:50 Simpsonovi VIII (25)
19:20 Simpsonovi IX (1)
19:50 Simpsonovi IX (2)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity
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Filip
Chudoba

Setkal. V Thajsku to
nebylo nic

neobvyklého.

Lukáš
Augustín

V Sapě mají čokoládu
Ritter Sport, co

chutná úplně jinak.

inzerce

Buďte dnes velkorysí, a po-
kud partnera něco trápí,

nechte ho, ať se s vámi podělí o své
chmury třeba o půlnoci nebo nad ránem.

Beran 21/3–20/4
Občas se přistihnete při tom,
že zcela automaticky odpo-

vídáte na některé věci dvojhlasně a na-
víc jako stereo. Inu jedno tělo …

Váhy 23/9–23/10

Máte dost toho, že partner
místo, aby byl s vámi, tráví

čas v práci nebo s přáteli, nejste majet-
ničtí, jen ho chcete vidět.

Rak 22/6–22/7
Dnes budete pro změnu
měnit barvu vy sami, když

se partner zřejmě ne náhodou zapovídá
s kolegyní či známou. Co naděláte.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenecháte se spoutat okovy
všednodennosti a svůj vztah

si budete společně hýčkat jako vzácný
poklad, který stále svítí.

Býk 21/4–21/5
Řeč těla je sice krásná a tvoří
podstatnou část komunika-

ce, ale proto nezanevřete na slova. I ta
totiž mohou být inspirativní.

Štír 24/10–22/11

Když dnes vyrazíte do měs-
ta, zcela automaticky se chy-

títe za ruce, jako kdybyste točili reklamu
na nějakou dobrou čokoládu.

Lev 23/7–22/8
Oblíbenou částí vašeho dne
bude stále noc, a nebude to

jenom váš favorit, ale i favorit vašeho
partnera. Pročpak asi, že ano?

Vodnář 21/1–20/2

Společný smích vás hned po
ránu nabije energií a vy lépe

zvládnete obvyklý pracovní zápřah, na-
víc se můžete těšit na večer.

Blíženci 22/5–21/6
Zdá se, že nebudete dnes
riskovat další hádky a raději

opustíte na čas vaši domácnost a usíd-
líte se třeba u přátel či rodiny.

Střelec 23/11–21/12

Rozhodnete se neustále
jenom nebručet nad zvyky

svého partnera a raději pro vás oba za-
jistit akčnější společný program.

Panna 23/8–22/9
Dnes budete mít den ve
znamení usmiřování, a to

nejenom ve vaší oblíbené postelové zá-
kladně, ale vlastně v podstatě kdekoliv.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Naše jasnovidné karty
najdou odpověď!

Napište SMS ve
tvaru 19VUXa text na 9043055

TEN PRAVÝ?!
TA PRAVÁ?!

MILIARDY DĚTEM
Češi dluží na alimentech 13 miliard korun. Ohromující suma,
že ano? Znamená to, že každý třetí nebo dokonce každý dru-
hý rodič zvysoka kašle na soudem vyměřené výživné a svým
dětem neposílá ani korunu. Svého bývalého partnera nechá,
aby se o jejich společného potomka staral, jak umí. A s plným
vědomím je často vystavuje chudobě. Tito lidé riskují soudy,
vězení, nově i ztrátu řidičského průkazu. To poslední, zdá se,
funguje alespoň na některé ignoranty a lakomce, ale pořád
tady máme 13 miliard. Vláda chce nově takovým rodičům sa-
moživitelům pomoci. Výživné zaplatí za dlužníky a peníze

pak sama bude vymáhat soud-
ně. Maminky či tátové, kteří se
starají o své děti, by se už nemu-
seli dostávat do těžkých situací,
kdy nemají peníze na jídlo...
Zákon čeká těžká cesta, má své
odpůrce. Ti říkají, že je to zbyteč-
né, drahé a prý máme spolehli-
vý soudní systém. Na to bych

ráda znovu, potřetí a naposled zopakovala, že Češi dluží na ali-
mentech 13 miliard korun. S každým nezaplaceným výživ-
ným se pojí příběh. Některé jsou zoufalé a občas se odehráva-
jí v novinách nebo televizním zpravodajství. Smutnými hrdin-
kami jsou mladé maminky, jejichž bývalí partneři běhají po
světě a rozhodnutí soudu o tom, že musejí svému dítěti dávat
nějaké peníze na život, se vysmívají. Každý soudný rodič si
umí, třeba jen vzdáleně, představit peklo takových neúpl-
ných rodin. Vláda v čele se sociální demokracií navrhne řeše-
ní. O takzvaném zálohovém výživném se mluví přes deset let.
Tentokrát má ale zákon šanci projít. Něco by mohla naznačit
nedělní Partie na Primě. Ptát se budu za vás přímo autorky to-
hoto zákona, ministryně práce a sociálních věcí Michaely
Marksové. Těším se na to.

Setkali jste se už s padělanými značkami potravin?

Citát

Neplatiči alimentů
riskují soudy, vězení,
nově i ztrátu
řidičského průkazu.

ALIMENTY
(ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Zákonité výživné (placené
na nemanželské dítě,
dítě z rozvedeného
manželství aj.)

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Šotouš Svoboda
Mozartovy koule,
originál stojí tak

4,5 eura.

Dopisy a vzkazy

Clinton to není
Zaujala mě reportáž ve
středečním Metru a Právu
o návštěvě prezidenta Ze-
mana v Karlovarském kra-
je. Zavzpomínal na své
úspěšné studium, jak vyni-
kal nad ostatními žáčky,
zejména dětmi učitelek,
a z pozice znalce školství
zkritizoval i hloupou ma-
turitní otázku, o níž však
kromě něho, podobně
jako o spojení novináře Pe-
routky s Němci, nikdo
z kantorů nic neví. K do-
kreslení svých všestran-
ných znalostí a dovednos-
tí pak zapózoval s polni-
cí, kterou dostal od ředite-
le továrny na hudební ná-
stroje, a pokusil se vylou-
dit alespoň jeden tón. Zřej-
mě chtěl napodobit prezi-
denta Clintona, jenž při
návštěvě Prahy zahrál na
saxofon. Jak se ale ukáza-
lo, byl Zemanův pokus ne-
úspěšný, což ovšem na
rozdíl od Metra deník Prá-
vo zamlčel. Takže kromě
pražských čtenářů zůstá-
vá Zeman na fotografii
s trumpetou v povědomí
jako člověk, jenž má blíz-
ko k otázkám nejen hos-
podářské, ale i kulturní
politiky. A o to mu zřejmě
jde: vypadat jako všestran-
ný odborník, co má právo
poučovat kohokoli o čem-
koliv. LADISLAV VYMĚTAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Já jsem o tom
dostala informaci
od svých kolegů.“

VĚRA JOUROVÁ,
EUROKOMISAŘKA

Jourová uvedla, že má informaci
o prvním Čechovi, který odjel
bojovat za islámské radikály.
Informaci, která je podle ní dva

dny stará, nechtěla nijak
komentovat.
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Těšíte se na blížící
se mistrovství svě-
ta v hokeji? Ale ne-
budete moci pořád
sedět u televize?
Pořiďte si jedinečný
telefon.

Video a chytrý telefon je čas-
to používaná kombinace. Po-
kud se ale nechcete omezo-
vat jen na filmy nahrané v pa-
měti smartphonu, nabídka
pořadů se markantně
uskromní.
Na různých wi-fi sítích sice

máte k dispozici YouTube
a další služby, ale do terénu si
je může vzít opravdu jenom
málokdo. První překážkou
bývá rychlost připojení
(v lese 3G nebo LTE často ne-
roste), druhou je cena datové-
ho tarifu – i takzvaná flatová
revoluce námnedává k dispo-
zici neomezená data, a tak
bývá limit videem velmi brzy
vyčerpán.
Levnou z pohledu pořízení

i provozu je alternativa v po-
době telefonu Kazam TV 4.5.
Jak už název napovídá, tento
smartphone je vybaven tele-
vizním tunerem DVB-T, stačí
tedy vysunout anténu a začít
sledovat, co nám média vysí-
lají.
Odpadá tak sledování FUP.

A když započítáte, že samot-
né zařízení stojí okolo tří ti-

síc korun, televize v mobilu
se stane hodně levnou záleži-
tostí.
V jiných ohledech je Ka-

zam TV klasický smartphone
s Androidem určený spíše
méně náročným uživatelům,
kteří ocení menší rozměry,
schopnost příjmu hovorů na
dvou číslech zároveň nebo

možnost rozšíření paměti
kartou.
Říkáte si, že je to klasika?

Jen pokud vynecháte televiz-
ní přijímač, možnost nechat
si vyměnit jakkoli poničený
displej během prvního roku
od nákupu zadarmo nebo vol-
bu prodloužení záruky na tři
roky...

Kazam Life R5 MIRONET

MS v hokeji budou Češi sledovat na všech zařízeních. MAFRA

Ve srovnání s chytrými doty-
kovými plackami vypadá
nový mobilní telefon Kazam
Life R5 jako zařízení zminulé-
ho století.
Dojem však klame, naopak

je sympatické, že tato britská
značka stále ještě respektuje
uživatele, kteří nechtějí tele-
fonem pouze nahradit note-
book.
Každý uživatel má samo-

zřejmě jiné priority a Life R5
je jednoznačně určen všem,
kterým stačí telefonovat
a psát textové zprávy. A mož-
ná aby také majitelům
smartphonů připomněl, proč
jsme kdysi tlačítkové telefo-
ny tolik milovali.
Začít můžeme například

u ovládání přístroje jednou
rukou – tlačítka ho podstatně
usnadňují, navícmůžete zaří-
zení ovládat jen tak po pamě-
ti, aniž byste museli koukat
na displej. Zní to možná jako
maličkost, ale pokud se potře-
bujete opravdu soustředit,
i krátký pohled stranou
může být nebezpečný.
Pozitivem je i výdrž na jed-

no nabití. Zatímco smartpho-
ne s „velkou baterií“ je rád,
když se dožije třetího dne,
pro Kazam není problém pře-
konat klidně i týden, za
úsporných opatření dokonce
klidně dva.
K těmto plusům si R5 přidá-

vá ještě obří klad v podobě
odolnosti. Ochranu proti
vodě a prachu dle standardu
IP67 má více telefonů, ale jen
málokterý ji doplní i opatře-
ními protimechanickémupo-
škození.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Kazam TV 4.5
4.5” displej / DVB-T tuner / 5MPx

kamera / dual SIM / Android 4.4 Kitkat

chytrý mobil
s televizí

2.990,-

Jak na hokej bez
mobilního netu?

inzerce

Kazam. Výdrž místo
dotykového displeje



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126732

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230773

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400042856

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41285

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 41852

• Klimatizace, tepelná čerpa-
dla - montáž a servis. www.kli-
matizaceprokazdeho.cz, tel.
60652969642265

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629994

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887342230

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212126775

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073630986

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542555

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel./Sms: 773 109 561.
RK nevolat. 42660

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes! Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhradím.
Volejte nebo Sms: 775 432 964 42665

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před pri-
vatizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363642716

• Pro prověřené klienty hledá-
me byty a domy v Praze a oko-
lí k prodeji či k pronájmu. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. Po-Ne
777884183, 241414830 42921

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930051

• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz 30325

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30575

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941123

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-19, 60780180142444

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769842507

• Půjčka až 15000 hotově ih-
ned na OP a tel. pro všechny.
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313742544

• Až 15000 hotově ihned na
OP bez registru a bez dokl. pří-
jmu. Radlická 96, P5. Zastávka
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377342550

• Hotovost 500-15 tis na OP!
Nová půjčka 3 tis na 30 dnů
zdarma! Na dolož. příjem až
200tis i pro cizince s trv. pob.
Hypo od 1,69%. OSVČ úvěry,
zástavy. Najdete nás: PALAC-
KÉHO NÁM. Dittrichova 8 t.
778153324 Po-Pá 8:30-18, So
10-14 a PALMOVKA Sokolov-
ská 125 t. 774064546 Po-Pá
8-17:30 www.rikisun.cz42605

• Potřebujete půjčky? Nemá-
te čas běhat po pobočkách?
Vše sjednáme po tel. Půjčíme
Vám na cokoliv. Žádné poplat-
ky za vyřízení. Zkuste to. T.
73750825543190

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642760

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30008

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Studium zaměřené na ekono-
miku a podnikání. Více infor-
mací na t. 736 605 905,
www.soazatec.cz42044

• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42068

• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42076

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26818

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866629762

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930442392

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč. u
dobré MHD. Podmínkou dob-
rý stav, nespěcháme, alemůže
i ihned. Děkujeme T:
60584508842410

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976742868

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030396

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830730590

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 41729

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den
hlídání seniorů 1200,- Kč/den.
Možno strava a služby. T.
77675046341687

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41025

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641075

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Pra-
xe u lůžkumin.2 roky,motivač-
ní finanční ohodnocení, slu-
žební SIM a AUTO. Nabízíme
samostatnou práci, vzdělává-
ní, flexibilní prac. dobu. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz41484

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebomytí pře-
pravek v Praze a okolí. směny,
stravenky. Kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz41802

• Poznejte rozmanitou práci
u světového lídra v čistíren-
ství! Čistírny 5asec a Bel et
Blanc ročně obslouží tisíce kli-
entů. Poznej, jak náš odborně
zaškolený personál svou kaž-
dodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. V tuto chvíli hledáme za-
městnance do provozoven v
obchodních centrech na úze-
mí Prahy. Propracovaný prémi-
ový systém, stabilní pozice,
kompletní zaškolení na obor
čistírenství. Hledáme kolegy
na dlouhodobou spolupráci v
naší společnosti, která je sou-
částí mezinárodního řetězce.
12h směny ve většině případů
od 09:00 do 21:00, dlou-
hý/krátký týden, práce v ob-
chodních centrech. Klademe
důraz na reprezentativní vystu-
pování a přívětivou obsluhu
zákazníků.
Čekáme na Váš životopis na:
aidziak@beletblanc.cz nebo
nás kontaktujte telefonicky
na: (+420) 725 459 117.41901

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: THP k zajiš-
tění provozu nemocnice. CV:
kolarova@nemocnicenazizko
ve.cz, T. 602142636. Zdravotní
sestru na lůžka následné péče,
zdrav. sestru ( i důchod.) pro
kardio AMB (nutná znalost
PC), sanitáře (ku) - ranní služ-
ba a uklízečku. T. 602651650
8.00-15.0041954

• Firma obrábějící plasty hle-
dá operátora CNC. Požaduje-
me praxi, ochotu pracovat na
2 směny. Pracoviště Praha 10.
Tel. 27217370042087

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396842102

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 42203

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na plný úvazek
zkušeného autokarosáře. Kon-
taktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz42253

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme provozáře/provozář-
ku kuchyně, nástup ihned,
HPP. Náplň práce: zajištění
stravovacího provozu včetně
zásobování, vedení skladové a
účetní evidence na PC. Poža-
davky: SŠ vzdělání obchodní-
ho nebo společného stravová-
ní, organizační schopnosti,
práce s PC, doložitelná praxe
ze stejné pozice. Své životopi-
sy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.42293

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42473

• Stavební firma se sídlem v
Praze hledá zájemce na pozi-
ce: Technický dozor investora,
VŠ staveb. směru; Rozpočtář,
SŠ/VŠ staveb. směru, znalost
práce na PC (MS Office)
+rozpočtářského programu
KROS plus; Stavbyvedoucí
HSV, SŠ/VŠ. V případě zájmu
zašlete své CV na e-mail:
alena.kovarickova@levelholding.cz42699

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2
přijmedo prac. poměru specia-
listu/stku participace, pož.:
VŠ-přísluš. směru, např. regi-
on. studia, urban. aměsts. plá-
nování, soc. geografie apod.,
min. 3 r. praxe v oblasti urba-
nismu, komunit. rozvoje
apod., AJ min. C1, nadstan-
dardní komunik. schopnosti
slovem i písmem. Nabízíme
stabil. zam., kariérní růst, pro-
fesní rozvoj. Pís. nabídky se
strukur. životopisem a esejí
(1000 slov) na téma “Participa-
ce veřejnosti a rozvoj města“
zašlete do 24. 4. 2015 na
e - m a i l
navrat_p@ipr.praha.eu. Bližší
inf. na www.iprpraha.cz. 42706

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.42817

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.42835

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 42903

• Hledáme úklidové pracovní-
ky na večerní úklid admin.
prostor + soc. zázemí v objek-
tu na Praze 10 – Vršovice. Pra-
covní poměr na DPP – vhodné
i pro důchodce. Kontakt pí. Ta-
ran tel.: 733610243, email:
personalni@inexcz.cz42989

• Hledáme úklidového pra-
covníka na úklid skladových a
admin. prostor + soc. zázemí
na pozici předák. Náplň práce
- úklid ( úklidová činnost ), pře-
dák ( vedení kolektivu zaměst-
nanců ), strojník (úklid jezdí-
cím strojem ). Pracovní doba 8
hod. směnný provoz ( ran-
ní/odpolední ). Kontakt pí.
Smutná 739500077, email:
personalni@inexcz.cz42990

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme sociálního pracovní-
ka na HPP, nástup ihned. Poža-
davky: vzdělání SŠ/VOŠ/VŠ so-
ciální práce, práce s adminis-
trativou v programech Preus a
OBIS, Word, Excel, zkušenosti
s vedením agendy odlehčova-
cích služeb vítány, znalost
standardů kvality sociálních
služeb, odpovědnost a samo-
statnost za svěřené úkoly,
schopnost a podpora týmové
spolupráce, dobré organizač-
ní a komunikační vlastnosti.
Své životopisy zasílejte na:
jakesova@dshaje.cz42991

Přijmumladé lidi
pro rozvoz dokumentů

na služební vůz sk. B
nástupní plat:

18 000Kč
+ osobní ohodnocení

VOLEJTE:

608 573 852

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ZÁLOHA
10 000 - 1 000 000 Kč

tel.: 608 357 514
Záloha poskytována v souvislosti s pro-
dejem nemovitosti. Lze použít na cokoliv.
Od úhrady exekuce či výplatu zástavního
práva až po rezervaci jiné nemovitosti.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka
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Hokejisté Litvíno-
va druhý domácí fi-
nálový zápas s Třin-
cem zvládli a schází
jim jen krok k mis-
trovskému poháru.

Ve středu se na ledě Litvínova
radoval z těsné výhry 1:0 Tři-
nec, o den později už ale žlu-
točerní zabrali a po vítězství
3:0 vedou v sérii už 3:1 na zá-
pasy.
V opatrné první třetině gól

nepadl, skóre otevřel až v po-
lovině zápasu domácí obrán-
ce Jiří Gula, který ukončil ne-
průstřelnost brankáře Ha-
merlíka tvrdou ranou od
modré čáry. V 37. minutě při-
dal druhou branku chemiků
Robin Hanzl střelou z ostré-
ho úhlu. Ještě do druhé pře-
stávky měli domácí další vel-
kou šanci, ale Lukeše vychy-
tal výtečným zákrokem Ha-
merlík. Ve třetí části se snažil
Třinec s výsledkem něco udě-
lat, avšak víc než Orsavův po-
kus, který skvělým rozkle-
kem zneškodnil Francouz, ne-
vytěžil. Když navíc hosté

zkoušeli hru šesti proti
čtyřem při vyloučení Cha-
loupky, podařilo se Litvínovu
udeřit potřetí. Chytrý oblou-
ček do odkryté branky poslal
Viktor Hübl. V závěru se na
ledě přiostřilo a práci měli
hlavně rozhodčí, kteří tresta-
li hráče za hromadné potyč-
ky. Na skóre se už nic nezmě-
nilo, a tak se o mistrovském
titulu může rozhodnout v ne-
děli v Třinci, kde duel začne
v 18.20 hodin. PAVEL URBAN

3

Zdeněk Ščasný SPARTA.CZ

Branky: 31. Gula, 37. Han-
zl, 56. Hübl.
Diváci: 6011 (vyprodáno)
Stav série: 3:1 na zápasy

Až do pondělí se protáhne 24.
kolo fotbalové Synot ligy. Ob-
novenou premiéru na lavičce
Sparty po dlouhých letech za-
žije zítra v Liberci (20.15 ho-
din) Zdeněk Ščasný. „Úkol je
jasný, zkusit se porvat o titul.
Nebudu tady ale nic převra-
cet a otáčet,“ řekl Ščasný.
Sparta ztrácí na vedoucí Pl-

zeň pět bodů, ale v případě
úspěchu na severu Čech ji
může opět dostat pod tlak.
Viktoriáni totiž hrají svůj
zápas až v pondělí v Teplicích.
Už zítra od 17 hodin na-

stoupí Dukla proti Jablonci,
Baník přivítá Slovácko a Sla-
via se utká s Jihlavou. Pikant-
ní bude záchranářský souboj
Českých Budějovic s Bohemi-

ans. „Pod tlakem jsou Budějo-
vice i my. Bude důležité udr-
žet nervy na uzdě a ustát to
s chladnou hlavou,“ prohlásil
kouč klokanů Roman Pivar-
ník. Nedělní program nabízí
souboje Brna s Mladou Bole-
slaví a Hradce s Příbramí. PUR

HC Oceláři
Třinec

Už o dva kroky napřed je Litvínov před Třincem. ČTK

• Pomilujeme se? Chci Tě
ochutnat! Ozvi se 844 844 005,
5Kč/min!
• Vyzkoušej nepoznané! SEX
se starou a zkušenou! Nevá-
hej dlouho a piš SMS ve tvaru
40SKA a text na 909 15 50
• Extáze s přírodní divou! Líbí
se ti ženy, které se neholí? Ob-
divuj moje krásy. Michala 34.
Cinkni mi 909 801 801 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 28VNK a tvůj text!
• Orální potěšeníčko v režii
všestranné Zdeny (60). Pohraju
si s tebou na všechny způsoby
a „ne“ ode mě neuslyšíš! Volej
909 80 50 40 kód VFJ94

• Jsem movitá podnikatelka
a ráda bych si užila jízdu ve
svém kanclu! Odvaž se! Hravá
Alice 32. Ozvi se 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 64THM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HC Verva
Litvínov

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme aktivizačního pracov-
níka na HPP. Předpoklad ná-
stupu květen 2015. Požadav-
ky: vzdělání SŠ zdravotní nebo
sociální, absolvování kurzů cvi-
čení paměti, hra na hudební
nástroj nebo výtvarná zruč-
nost vítána, praxe na stejné
pozici. Své životopisy zasílejte
na: jakesova@dshaje.cz.42994

• Přijmeme do zavedené re-
staurace www.pizzeriachiaro.cz
kuchaře a servírky/číšníky. Na
HPP, VPP, brigádně. Krhanická
994, P 4. 774664451, 24147100242999

• Pojďte k nám volat a vydělat
si. Možnost dostávat peníze i
v hotovosti! Super prostředí,
bezva tým, pomůžeme a za-
školíme. Buďte nejrychlejší a
volejte na +420 777716408. 43016

• Vysoká škola ekonomická v
Praze, Nakladatelství Oecono-
mica, přijme pracovníka do
prodejny odborné literatury.
Požadujeme: SŠ vzdělání s ma-
turitou, min. 1 rok praxe, vel-
mi dobrou znalost práce na
PC, odpovědnost, pečlivost a
bezúhonnost. Písemné přihláš-
ky doložené profesním životo-
pisem zasílejte do 14 dnů od
zveřejnění na adresu: Vysoká
škola ekonomická v Praze, Na-
kladatelství Oeconomica,
nám. W. Churchilla 4, 130 67
Praha 3, nebo e-mailem na:
doubrav@vse.cz43160

• Přijmeme spolupracovníky
na pozice: PICKER, VRATKY,
řidič retrak do skladu v Rudné
u Prahy. Požadujeme znalost
práce se skenerem, zodpověd-
nost. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci, plný prac. úvazek,
jednosměnný provoz, odpoví-
dající mzdové ohodnocení. V.
Poupětová 727-903-706,
601-391-449. 43183

• Přijmeme ŘIDIČE pro zása-
hovou sk. HPP, směnný pro-
voz, ŘP sk. B, čistý TR, kvalif.
osvědčení, znalost Phy a oko-
lí, praxe vítána. 724956609,
10-11 h. 43209

• SWBC - service, a.s. přijme
strážné na technickou obslu-
hu velínu. Nabídky zasílejte na
dispecink@swbc-service.cz
nebo volejte 60314298043214

• Přijmeme pracovité důchod-
kyně na úklid a obsluhu toalet
- Praha 6, nové stanice metra
"A". Požadujeme solidní vystu-
pování, pořádkumilovnost,
spolehlivost, abstinentky, ne-
kuřačky. Nástup ihned. Volej-
te Po-Ne, 9-18 hod. na tel.
77706567043219

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 42808

Elektronika - poptávka
• Koupím elektronky RD27AS,
i jiné. Tel.: 721453637, mail:
elektronky@centrum.cz42941

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4880

Berdych prošel
do čtvrtfinále
Český tenista Tomáš Ber-
dych si na antukovém tur-
naji kategorie Masters
v Monte Carlu zahraje
čtvrtfinále. Po výhře nad
Španělem Robertem Bau-
tistou po setech 7:6, 6:4 se
nyní utká se světovou šest-
kou, Milosem Raonicem
z Kanady.

Baroš dostal důtku
Fotbalový útočník Baníku
Ostrava Milan Baroš, který
je momentálně zraněný,
dostal od disciplinární ko-
mise pouze důtku. Podle
komise se dopustil nespor-
tovního chování za své vý-
roky na Twitteru po ligo-
vém utkání 22. kola mezi
Baníkem a Plzní. Tehdy
označil český fotbal za
žumpu. ČTK

Litvínov je krok
od oslav titulu

Poprvé v historii samostatné
České republiky se pokusí
české tenistky zdolat ve Fed
Cupu Francii. Zatím s ní totiž
třikrát prohrály. Pro víkendo-
vé semifinále v Ostravě jsou
však obhájkyně trofeje favo-
ritkami. Vždyť tým ve složení
Petra Kvitová, Karolína Plíško-
vá, Lucie Šafářová a Barbora
Strýcová patří do elitní pěta-
dvacítky na žebříčku WTA.
Koho ale nehrající kapitán
Petr Pála do samotných zápa-
sů nasadí, zatím nezveřejnil.
Los je na programu dnes, zít-
řejší dvouhry začnou v ostrav-
ské ČEZ Aréně v poledne, stej-
ně jako nedělní program. Ve
druhém semifinále proti
sobě v Soči nastoupí týmy
Ruska a Německa. PUR

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

Liga. Ščasný začne
svou misi v Liberci

Číslo dne

2021
Atletické MS pod širým nebem
se bude v roce 2021 konat po-
prvé v historii na území USA.
Pořadatelství se ujme město
Eugene ve státě Oregon.

Intimní

Zprávy krátce

0

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c eFed Cup. Proti

Francii o finále




